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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M41716034L

2. Data e Regjistrimit 16/05/2024
3. Emri i Subjektit SAE Albania shpk
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/04/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 28/04/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga “Murat Toptani, Eurocol Business 
Center, Kati IV, Tirana 1001, Shqiperi. 
100,708. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit 5.1 Ne momentin e miratimit te Statutit objekti i veprimtarise 

se shoqerise eshte Aktivitetet e pronave te paluajtshme, 
investimet ne pasuri te paluajtshme. menaxhimi, shitja dhe 
blerja e pronave te paluajtshme; Menaxhimi i aktiviteteve te 
turizmit dhe mikpritjes, SAE Albania SHPK, nje filial i SAE 
Adriatic S.A., nje shoqeri e kufizuar, e krijuar dhe ekzistuese 
ne menyre te rregullt sipas ligjeve te Dukatit te Madh te 
Luksemburgut, me seli te regjistruar ne 2, rue Ste Zithe, L-
2763 Luksemburg dhe e regjistruar me Regjistrin e Tregtise 
dhe Kompanive te Luksemburgut nen numrin B284350, e 
cila eshte ne vetvete nje filial i SAE Real Estate S.A., nje 
shoqeri publike e kufizuar, e krijuar dhe ekzistuese ne 
menyre te rregullt sipas ligjeve te Dukatit te Madh te 
Luksemburgut, me seiine e saj te regjistruar ne 2, rue Ste 
Zithe, L-2763 Luksemburg dhe e regjistruar ne Regjistrin e 
Tregtise dhe Kompanive te Luksemburgut me numrin 
B283973, eshte krahu shqiptar i aktiviteteve te SAE Real 
Estate ne rajonin e Adriatikut. Deri me tani, kompania eshte 
e specializuar ne projektet e mikpritjes si hotelet. Qasja e 
SAE Albania i jep perparesi komunikimit transparent dhe 
bashkepunimeve strategjike me palet e interesuara per te 
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krijuar vlera te qendrueshme dhe per te nxitur ndryshime 
pozitive. Kompania aspiron te kontribuoje ne shoqerine dhe 
perparimin ekonomik te Shqiperise.   Pervec kesaj ne 
perputhje me legjislacionin shqiptar, Shoqeria mund te 
kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte 
rezultat ose lidhet me objektivin e mesiperm. Per arritjen e 
qellimit te mesiperm, Shoqeria mund te kryeje cdo 
transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te 
paluajteshme, dhe cdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, qeraje 
ose hipoteke, qe mund te konsiderohet i vlefshem ose i 
nevojshem ne menyre qe te arrihet objekti i Shoqerise. 
David Elia Stefano Benedetti10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 28/04/2024                Deri: 28/04/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

SAE Adriatic S.A
               Para: 100,70                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

E-Mail: elia.benedetti@ashercollp.com  
Telefon: 0041799665777  
Të Tjera: Kapitali i Shoqerise eshte ne Euro dhe eshte 1 
Euro.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i organit 
kompetent të personit juridik shqiptar për pjesëmarrjen në shoqëri
Marrëveshja e ortakeve (nëse nuk përfshihet në dokumentet e mesiperme), ose Akti i ekspertit te 
pavarur te emeruar nga gjykata për vlerësimin e kontributit në natyrë (nëse është caktuar ekspert )
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Versionin e plotë e në 
fuqi të aktit të themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nëse janë hartuar si dy dokumente 
të veçanta)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61F0A076-281E-4215-9B47-0F7977DE1D0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61F0A076-281E-4215-9B47-0F7977DE1D0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BE3DA9A-A20F-4897-9F9D-251C52CDC8C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A52BFD1D-9598-4DC7-9022-311DAAF85B9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A52BFD1D-9598-4DC7-9022-311DAAF85B9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A52BFD1D-9598-4DC7-9022-311DAAF85B9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=836D1A75-5561-47FE-98D6-53BE2D4AD37C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=836D1A75-5561-47FE-98D6-53BE2D4AD37C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16630A0B-08A6-44FA-AA26-55694076B05E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16630A0B-08A6-44FA-AA26-55694076B05E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF8D0733-86AE-48AC-BAC1-637F19BE52C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF8D0733-86AE-48AC-BAC1-637F19BE52C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF8D0733-86AE-48AC-BAC1-637F19BE52C3
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Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i gjykatës që 
vërteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet përkatëse

Regjistrimi Fillestar: CN-283755-05-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 13/06/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83D5E98A-1919-4134-99DD-D1F612CA308D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83D5E98A-1919-4134-99DD-D1F612CA308D

